THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1222/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 21 tháng 9 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THAY ĐỔI THÀNH VIÊN TỔ CÔNG TÁC CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 138/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 10 năm 2016 của Chính phủ ban hành Quy chế làm việc của Chính phủ;
Căn cứ Quyết định số 42/2014/QĐ-TTg ngày 27 tháng 7 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chế theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ do Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao được sửa đổi, bổ sung tại Quyết định số 23/2018/QĐ-TTg ngày 15 tháng 5 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ;
Căn cứ Quyết định số 1642/QĐ-TTg ngày 19 tháng 8 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Tổ công tác của Thủ tướng Chính phủ đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ, kết luận, chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao các Bộ, cơ quan, địa phương;
Xét đề nghị của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thay đổi, bổ sung thành viên Tổ công tác của Thủ tướng Chính phủ như sau:

a) Ông Lê Mạnh Hà - Phó Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ thôi không tham gia Tổ công tác của Thủ tướng Chính phủ (do đã nghỉ hưu);
b) Ông Trần Ngọc Liêm - Phó Tổng Thanh tra Chính phủ làm thành viên Tổ công tác thay ông Đặng Công Huẩn - Phó Tổng Thanh tra Chính phủ theo phân công công tác của Thanh tra Chính phủ.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Hội đồng nhân dân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, các cơ quan, tổ chức có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 và các thành viên Tổ công tác của Thủ tướng Chính phủ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	THỦ TƯỚNG

Nguyễn Xuân Phúc

DANH SÁCH
TỔ CÔNG TÁC CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ THEO DÕI, ĐÔN ĐỐC, KIỂM TRA VIỆC THỰC HIỆN NHIỆM VỤ, KẾT LUẬN, CHỈ ĐẠO CỦA CHÍNH PHỦ, THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
(Ban hành kèm theo Quyết định số 1222/QĐ-TTg ngày 21 tháng 9 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ)
	TT
	Họ và tên
	Chức vụ, đơn vị
	Trách nhiệm

	1
	Mai Tiến Dũng
	Bộ trưởng, Chủ nhiệm

Văn phòng Chính phủ
	Tổ trưởng

Tổ công tác

	2
	Nguyễn Cao Lục
	Phó Chủ nhiệm

Văn phòng Chính phủ
	Tổ phó

Tổ công tác

	3
	Nguyễn Văn Hiếu
	Thứ trưởng

Bộ Kế hoạch và Đầu tư
	Thành viên

	4
	Đỗ Hoàng Anh Tuấn
	Thứ trưởng

Bộ Tài chính
	Thành viên

	5
	Trần Tiến Dũng
	Thứ trưởng

Bộ Tư pháp
	Thành viên

	6
	Nguyễn Trọng Thừa
	Thứ trưởng

Bộ Nội vụ
	Thành viên

	7
	Trần Ngọc Liêm
	Phó Tổng thanh tra

Chính phủ
	Thành viên

	8
	Ngô Hải Phan
	Cục trưởng

Cục Kiểm soát thủ tục hành chính
	Thường trực

Tổ công tác

	9
	Vũ Thiện Vương
	Phó Vụ trưởng Vụ Tổng hợp Văn phòng Chính phủ
	Thường trực

Tổ công tác

	10
	Nguyễn Thị Loan
	Chuyên viên chính

Vụ Tổng hợp

Văn phòng Chính phủ
	Thường trực,

Thư ký

Tổ công tác